UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
                   CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA

                              CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
COORDENAÇÃO DO CURSO DE ESTATÍSTICA

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL 01/2023 DE 16 DE OUTUBRO
DE 2023

para eleição do Coordenador e do
Subcoordenador da Coordenação
do Curso de Estatística.

A presidente  da Comissão Eleitoral  instituída  pela  constituída  Portaria  nº 49/2023 -
CCN/UFPI, de 04 de outubro de 2023, no uso de suas atribuições legais, torna público a
RETIFICAÇÃO do referido Edital, da forma como segue:

ONDE SE LÊ:

Data Ato ou Procedimento
16/10/2023 Publicação do Edital.
16/10/2023

à
29/10/2023

Inscrição das candidaturas, via e-mail (kmmsousa@ufpi.edu.br).

30/10/2023 Homologação das candidaturas inscritas.

31/10/2023 Período para pedido de impugnação das candidaturas, via e-mail
(kmmsousa@ufpi.edu.br).

01/11/2023
Publicação do resultado do pedido de impugnação das candidaturas.
Divulgação da listagem nominal dos eleitores.

29/11/2023 Data da Eleição (das 14 h às 22 h).
30/11/2023 Divulgação do resultado da votação.

01/12/2023 Prazo para pedido de impugnação dos eleitos, via e-mail
( kmmsousa@ufpi.edu.br).

05/12/2023
Publicação do resultado do pedido de impugnação dos eleitos.
Publicação do resultado final.

mailto:%20kmmsousa@ufpi.edu.br
mailto:kmmsousa@ufpi.edu.br
mailto:kmmsousa@ufpi.edu.br

LEIA-SE:

Data Ato ou Procedimento
16/10/2023 Publicação do Edital.
16/10/2023

à
29/10/2023

Inscrição das candidaturas, via e-mail (kmmsousa@ufpi.edu.br).

30/10/2023 Homologação das candidaturas inscritas.

31/10/2023 Período para pedido de impugnação das candidaturas, via e-mail
(kmmsousa@ufpi.edu.br).

01/11/2023
Publicação do resultado do pedido de impugnação das candidaturas.
Divulgação da listagem nominal dos eleitores.

05/12/2023 Data da Eleição (das 14 h às 22 h).
06/12/2023 Divulgação do resultado da votação.

07/12/2023 Prazo para pedido de impugnação dos eleitos, via e-mail
( kmmsousa@ufpi.edu.br).

08/12/2023
Publicação do resultado do pedido de impugnação dos eleitos.
Publicação do resultado final.

Teresina (PI), 24 de novembro de 2023.

________________________________________
                                                Profa. Dra. Keliny Martins de Melo Sousa Soares

                                     Presidente da Comissão Eleitoral

mailto:%20kmmsousa@ufpi.edu.br
mailto:kmmsousa@ufpi.edu.br
mailto:kmmsousa@ufpi.edu.br

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
	CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA
	CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

		2023-11-24T14:43:13-0300